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Veszélyben a rendőrök 
személyi adatai

A főváros szerint a zöldterület mértéktelen felszámolása megengedhetetlen

A láírással a züldm oratúrium  ellen
Valószínűleg egyetlen agglomerációs település sem ért egyet a belterületté nyilvánítást tiltó 

moratóriummal, s nem támogatja ezt a Pest megyei közgyűlés, a megyei és a regionális fejlesztési 
tanács sem -  szögezte le T. Mészáros András, a fent említett három testület elnöke. Szerinte 

a moratórium ellen szól az is, hogy annak bevezetése kétharmados, míg a végleges területrendezési 
terv elfogadása egyszerű többséget igényel. A főváros védi elképzelését: a zöldterület mértéktelen 

felszámolása, a tervszerű belterületesítés érdekében átmeneti korlátozásra van szükség.

Folytatás az 1. oldalról

Majtényi László azonnal min­
den -  56 -  önálló munkáltatói 
joggal rendelkező vezetőt levél­
ben tájékoztatott álláspontjáról.

Az adatvédelmi biztos ezt íija: 
„...mivel hiányzik a megfelelő 
törvényi felhatalmazás, a köz­
ponti rendszerbe történő adatbe­
vitel jogellenes adatkezelésnek 
minősül”, hozzáteszi, az adatvé­
delmi törvény értelmében „fel­
szólítom önt, és az illetmény­
számfejtést végző munkatársát, 
hogy a jogellenes adatkezelést 
szüntesse meg”. Az ombudsman 
felhívja a figyelmet arra is, hogy 
a bérszámfejtőket is tájékoztatni 
kell arról, hogy az utasítás vég­
rehajtásával bűncselekményt kö­
vérnek el. Emellett például ha 
valakinek kára keletkezik -  mert 
zavar támad a számfejtésben 
annak anyagi következményei­
ért is az adatkezelő felel.

Rendőri forrásokból arról érte­
sültünk, hogy a központi számfej­
tés bevezetésével párhuzamosan 
nem szűnik meg a főkapitánysá­
gok bérszámfejtőinek munkája. A 
fizetéseket továbbra is helyben 
számolják és fizetik majd, csupán 
az adatok másolatát küldik a köz­
pontba. Ezt jogszerűen csak kód­

számokkal, egyedi azonosításra 
alkalmatlan módon lehetne elvé­
gezni. A központi adatbázisban 
azonban még az önkéntes nyug­
díjpénztári tagság is szerepel, ami 
nehezen indokolható.

A szakszervezet attól tart, 
hogy a teljes adatállomány át­
adásával -  idén még csak a rend­
őrség, a belügy állományáról -  
2002-re olyan személyi informá­
ciómennyiséget koncentrál a 
kormányzat, amely alapanyaga 
lehet bizonyos szempontok sze­
rinti listakészítéshez. Emellett az 
sem közömbös, hogy a titkos 
munkát végző vagy más fontos 
beosztásban lévő rendőrök sze­
mélyi lapja is „nyitott könyv” le­
het illetéktelenek előtt.

Fábián Ágota közölte: a rend­
őr a jogsértő parancs végrehajtá­
sát megtagadhatja, s tudomása 
szerint többen már meg is tették 
ezt. Mások viszont két tűz között 
érzik magukat, hiszen a minisz­
teri utasítás végrehajtását kötele­
zőnek érzik. Nem tisztázott az 
sem, hogy a miniszternek joga 
volt-e egyáltalán ilyen utasítás 
kiadására, hiszen az valójában a 
közigazgatási államtitkár hatás­
köre, aki hasonló megállapításo­
kat tett az adatok törvénytelen 
kezelésére vonatkozóan.

Holubár Zita NÉPSZAVA

Aláírásgyűjtést kezdeményez a 
belterületté nyilvánítást korláto­
zó ideiglenes moratórium ellen 
Horváth Béla kisgazda képvise­
lő. Úgy véli, az átminősítés át­
meneti megtiltása nem támogat­
ható, mivel szerinte ezzel elle­
hetetlenítik az önkormányzatok 
működését. Mint lapunk első­
ként beszámolt róla, ezzel az 
időleges megoldással a zöldte­
rület mértéktelen felszámolását 
kívánnák megelőzni.

-D e m szk y  Gábor javaslata 78 
település fejlődését kívánja ha­
talmi szóval megakadályozni. 
Ezzel a lépéssel a települések 
működése válna lehetetlenné, a 
falvak és városok elvesztenék 
bevételüket -  szögezte le lapunk 
kérdésére Horváth Béla. Szerin­
te a fővárosi javaslat elfogadása 
kétszeresen is sújtaná a vállal­
kozásokat. A tilalmat követően 
ezek Budapestre kényszerülné­

nek, ahol egyrészt drágább in­
gatlant kellene vásárolniuk, 
másrészt a törvény által előírt 
legmagasabb mértékű iparűzési 
adót vernék ki rájuk. A kisgazda 
képviselő szerint a fővárosi tele­
pülésszerkezeti terv nem ele­
gendő gát, hiszen a régi iparte­
rületek -  Kőbánya, Angyalföld, 
Csepel -  alkalma­
sak a vidékről be- 
kényszerített cé­
gek, üzemek, bevá­
sárlóközpontok fo­
gadására.

Szakmailag he­
lyes döntés a mora­
tórium elrendelése 
az agglomeráció területére -  
szögezte le Schneller István, 
Budapest főépítésze. Hangsú­
lyozta: ez természetesen nem­
csak a környező településeket, 
hanem magát a fővárost is érin­
tené.

-  Mindenképpen fontos meg­
említeni, hogy ez nem építési ti­

lalom. Csupán a területrendezé­
si terv elfogadásáig lenne ér­
vényben. Ráadásul ez egyálta­
lán nem érintené a már belterü­
letbe vont, illetve a fejlesztési 
tervben belterületként megneve­
zett területeket sem -  figyel­
meztetett a főépítész.

A moratóriumnak kettős célja 
van. Egyrészt tiszta 
helyzetet teremt, 
nem lehet ugyanis 
állandóan változó 
koncepcióra építeni 
a területfejlesztést. 
Másrészt átmeneti­
leg rendezi a viszo­
nyokat a törvény 

jóváhagyásáig várható 2 év alatt 
-  tette hozzá Schneller István.

A moratórium bevezetése el­
len hozott határozatot a Pest me­
gyei közgyűlés, a Pest Megyei 
Területfejlesztési Tanács és a 
Közép-magyarországi Regioná­
lis Fejlesztési Tanács is -  mond­
ta lapunknak T. M észáros A nd­

rás, a Pest megyei közgyűlés el­
nöke.

A moratórium ellen szól, 
hogy annak jogszabályi hátterét 
nehezebb megteremteni, mint a 
végleges területrendezési tervet 
elfogadni. Ez utóbbihoz ugyanis 
a területfejlesztési törvény mó­
dosítására van szükség, s ez csu­
pán egyszerű többséget igényel. 
A moratóriumhoz viszont két­
harmados többségre van szük­
ség, mivel az önkormányzatok 
jogának korlátozása csak az ön- 
kormányzati törvény megvál­
toztatásával lehetséges -  figyel­
meztetett T. Mészáros András.

A Pest megyei elnök szerint 
sportszerűtlen a főváros kezde­
ményezése. Budapesten az el­
múlt 10 évben 1000 hektárnyi 
zöldterületet szüntettek meg. 
Ugyanakkor a fővárosnál há­
romszor nagyobb alapterületű 
agglomerációban ennél kisebb, 
800 hektárnyi területet minősí­
tettek át.Két tűz között a haderőreform

Budapesten az elmúlt 
10 évben 

1000 hektárnyi 
zöldterületet 

szüntettek meg

Nem lesz Nemzeti Egészség KM.Folytatás az 1. oldalról

Lapunk egy másik kontrollcsa­
pat szerveződéséről is értesült. 
Úgy tudjuk, a szaktárca köz- 
igazgatási államtitkára, Pere- 
nyei Tamás kikérte a vezérkartól 
és új beosztásba helyezte Holló  
J ó z se f vezérőrnagyot. Az egy­
kori humán főcsoportfőnök Pe- 
renyei oldalán és vezetésével 
közigazgatási főcsoportfőnök­
ként tevékenykedik majd.

A tábornokot Szabó János  
honvédelmi miniszter először ta­
valy januárban mentette fel a hu­
mán főcsoportfőnöki teendők 
alól, majd közel egyévi lebegte­
tés után decemberben szolgálati 
nyugállományba helyezte. Holló 
József nem cáfolta kinevezését, 
de kommentálni sem kívánta. In­
formációnk szerint a vezérőr­
nagy már szervezi saját stábját, 
amely szorosan együttműködik 
majd Király Béla csapatával.

Népszavazás
Budakeszin

Népszavazás kezdeményezésére 
2700 aláírást gyűjtött össze a 
Keszi Kör társadalmi szervezet 
annak eldöntésére, hogy létesül- 
jön-e irodaház és lakópark a vá­
ros közelében vagy sem. Állás­
pontjuk szerint az építkezés üt­
közik a helybéliek érdekeivel.

MTI-információ

A miniszterelnökkel folytatott 
egyeztetés alapján úgy tűnik, 
hogy a Nemzeti Egészség Kht. 
az alapítók által tervezett formá­
ban nem jön létre -  közölte Mi- 
kóla István egészségügyi mi­
niszter hétfőn.

Elmondta, további egyezteté­
sek tárgya lesz még, hogy mi 
történjen a Club Aliga ingatlan­
együttessel, ami szerinte is az 
orvostovábbképzés, valamint a 
szakmai rendezvények, kong­
resszusok alkalmas helyszíne 
lehet. Arra a kérdésre, hogy a 
Club Aliga működtetője az

Egészségügyi Minisztérium 
lesz-e, Mikola így felelt:

-  Erről azért nem akarok még 
semmit mondani, mert a január 
30-i kormányülésen kerül ez a 
kérdés szóba, és nekem nem dol­
gom az, hogy megelőzzem a 
kormányzati szintű állásfogla­
lást.

A miniszter reményét fejezte 
ki, hogy Gógl Á rpád  korábbi 
egészségügyi miniszter tovább­
ra is támogatója és szereplője 
lesz a Club Aliga fejlesztésével 
és működtetésével kapcsolatos 
folyamatnak. Mikola szerint a 
szaktárcának el kell gondolkoz­
ni annak a három intézménynek

a sorsáról is, amelyeket az alapí­
tók a kht.-ba vontak volna be.

Gógl Árpád korábbi egészség- 
ügyi miniszter december 13-án 
elmondta: január 1-jétől ő vezeti 
az új kht. munkáját, amelyet a 
szaktárca és a kormányzat 
egészségpolitikai döntéseinek 
előkészítésére az Egészségügyi 
Minisztérium hoz létre. A köz­
hasznú társaság magába olvaszt­
ja az Egészségfejlesztési Kutató- 
intézetet, a Nemzeti Egészség- 
fejlesztési Intézetet, az Országos 
Egészségügyi Információs Inté­
zetet és Könyvtárat, továbbá a 
társaság irányítása alá kerül a 
Club Aliga ingatlanegyüttes.

Törvénymddosflás készül az add 
egy százalékának felajánlásáréi

Rendelkező magánszemélyek 
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Kétséges a hnrvát iskola jövője
A működtetés kisebbségi jog, de a finanszírozás megoldatlan

Diplomáciai bonyodalmat is eredményezhet az Országos Hor- 
vát Önkormányzat által tavaly átvett hercegszántói iskola, mert 
megoldatlan a finanszírozása. A kisebbségi és közoktatási tör­
vény ugyan lehetővé teszi, hogy a nemzetiségek intézményeket 
tartsanak fenn, de ezek finanszírozásáról nem rendelkezik. A 
horvát önkormányzat a törvényi szabályozás hiánya miatt nem 
kapja meg azokat a kiegészítő állami normatívákat, amelyek­
ben korábban a települési önkormányzat részesült.

Törvénymódosítási javaslatot 
készít a Fidesz-frakció annak 
érdekében, hogy a közhasznú 
szervezetek egyéves működés 
után jogosultak lehessenek a 
felajánlott személyi jövede­
lemadó egv százalékának 
igénylésére. Az adóhatóság és 
a civil szervezetek koordináló­
ja nem támogatják a módo­
sítást.

Kun J. Viktória NÉPSZAVA

Komoly károkat okozott a civil 
szervezeteknek a Gyermekrák 
Alapítvány körül most kialakult 
helyzet, amelyben a szervezet 
vezetője és az adóhatóság egy- 
ránt hibázott -  nyilatkozta la­
punknak G erencsér Balázs, a 
Nonprofit Információs és Okta­
tó Központ Alapítvány (NIO- 
KA) igazgatója, aki az egyszá­
zalékos adófelajánlási törvény 
egyik kidolgozója.

Mint ismeretes: az APEH 
visszavette az alapítvány számá­
ra felajánlott egy százalékokból 
összegyűlt 236 millió forintot, 
mert a szóban forgó szervezet a 
pályázás idején még nem szere­
pelt három éve a nyilvántartás­
ban. Ennyi működési idő szük­
séges ugyanis ahhoz, hogy egy 
közhasznú szervezet megszerez­
ze a jogosultságot.

Burillák Attila, az APEH szó­
vivője elismerte, tévedésből ke­
rült ki a tavalyi összeg az alapít­
ványhoz.

Az évenként alig 80 ezer ado­
mányozóval szemben az adófel­
ajánlásokkal 1,2-1,3 millió ál­
lampolgár segíti működésüket. 
Hozzátette: az alapítványok ál­
talában elfogadják, amig nem 
működnek három éve, jogosu­
latlanok erre a pénzre, s nem is

próbálkoznak. Tavaly 1,4 millió­
an utalták adójuk egy százalékát 
18 ezer alapítvány számlájára, 
összesen 5,86 milliárd forintot. 
Ebből 10 ezer szervezet jutott 
hozzá valójában a felajánlott 
összeghez.

Egy fideszes törvénymódosító 
javaslat megkönnyítené a civil 
szervezetek számára az adófel­
ajánlásokhoz való hozzáférhető­
séget. A módosítás szerint a köz­
hasznú alapítványoknak nem 
kellene három évet várniuk ah­
hoz, hogy a személyi jövede­
lemadó felajánlott egy százalé­
kát igényeljék.

A közalapítványokhoz hason­
lóan egyéves türelmi idő kellene 
a kiemelten közhasznú és kettő 
a közhasznú szervezeteknek ah­
hoz, hogy az adófelajánlásra jo­
gosultak legyenek -  mondta H a­

lász János, az Országgyűlés tár­
sadalmi szervezetek bizottságá­
nak alelnöke, a módosítás egyik 
kidolgozója.

Az először Magyarországon 
kidolgozott jogszabály az adó 
egy százalékának felajánlásáról 
óriási segítség a civil szférának. 
Éppen ezért változott már tavaly 
is a jogszabály, s a visszatartott, 
„célba nem ért” felajánlások is a 
civil szervezetekhez kerülnek: 
ez ugyanis a társadalmi szerve­
zetek bizottságához kerül, így 
erre a keretre is pályázhatnak a 
szervezetek.

A várakozási idő csökkentésé­
nek javaslatát sem az adóható­
ság, sem a NIOKA igazgatója 
nem támogatta: szerintük a há­
roméves működés valamennyi 
biztonságot jelenthet arra, hogy 
a pénz jó helyre kerül.

Puporka Lajos írása a NÉPSZAVÁNAK

Az Országos Horvát Ónkormány­
zat (OHÓ) közel kétéves előké­
szület után tavaly augusztusban 
úgy határozott, hogy megállapo­
dás alapján átveszi a hercegszán­
tói horvát tannyelvű óvoda, iskola 
és kollégium működtetését. A 
döntésre azért került sor, mert a 
hercegszántói önkormányzat fi­
nanszírozási gondok miatt össze 
akarta vonni a horvát tannyelvű 
intézményeket a település magyar 
iskolájával. Ez a horvátok szerint 
a kisebbségi oktatás végét jelen­
tette volna az országos beiskolá­
zású intézményben.

A településsel kötött szerző­
dés alapján Hercegszántó rendre 
átutalja a horvát önkormányzat­
nak a gyerekek közoktatása után 
járó települési hozzájárulást. 
Nem volt egyszerű a kisebbségi 
oktatásért járó költségvetési tá­
mogatást megszerezni, ugyanis 
a jogszabályokban a fejkvótát 
igényelhető szervezetek között 
nem szerepelnek a kisebbségi 
önkormányzatok.

Az Országos Horvát Önkor­
mányzat által működtetett intéz­
mény nem jogosult a kistelepü­

léseket megillető oktatási nor­
matívára sem, amelyet korábban 
a települési önkormányzat meg­
kapott. Ennek megítélésénél 
ugyanis a fenntartó telephelyét 
veszik figyelembe, amely az 
OHÖ esetében Budapest. Á tör­
vény végrehajtói nem mérlegelik 
azt az érvet, hogy az intézmény 
továbbra is a 2700 lelket számlá­
ló Hercegszántón működik.

A jogszabályok nem említik 
az országos kisebbségi önkor­
mányzatokat azon szervezetek 
között, amelyek pályázhatnak 
az Oktatási Minisztérium nem­
zetiségi óvodák és iskolák fenn­
tartásához elkülönített kiegészí­
tő támogatásra sem. Ezt a hor­
vátok igazságtalannak tartják, 
ugyanis a települési önkormány­
zat korábban rendre igényelhet­
te a segítséget az intézmény 
üzemeltetéséhez.

-  Ha hamarosan nem oldódik 
meg az intézmény finanszírozá­
sa, kénytelenek leszünk azt 
visszaadni a kercegszántói ön- 
kormányzatnak -  nyilatkozta la­
punknak Karagics Mihály, az 
OHÖ elnöke. Jelenleg 16 millió 
forint hiányzik a hercegszántói 
intézmény éves működtetésé­

hez, ezt saját forrásból képtelen 
az országos önkormányzat elő­
teremteni. Az OHÖ idén 63 mil­
lió forintot kapott kiadásaira a 
központi költségvetésből. így 
nem jut pénz az iskola hiányá­
nak finanszírozására.

Mint megtudtuk, az önkor­
mányzat elnöke a január végi 
horvát-magyar kormányközi 
vegyes bizottsági ülésen szóba 
hozza majd az iskola ügyét. A 
horvát kormány valószínűleg 
neheztelni fog hazánkra, külö­
nösen azért, mert nemrég egy jól 
felszerelt magyar oktatási köz­
pontot adtak át Eszéken.

Az Oktatási Minisztérium la­
punktól értesült a hercegszántói 
horvát intézmény problémáiról. 
Közölték, ez ügyben eddig nem 
kért senki segítséget a tárcától.

H ende Csaba, a kisebbségi 
ügyekért felelős igazságügyi 
tárca politikai államtitkára la­
punknak elmondta, hogy a mi­
nisztérium közreműködik majd 
a hercegszántói horvát iskola fi­
nanszírozási problémáinak meg­
oldásában. Á tárca támogatja, 
hogy a nemzetiségek egyre több 
kisebbségi intézményt vonjanak 
irányításuk alá. A politikai ál­
lamtitkár szerint ez nem jelent­
heti azt, hogy a települési önkor­
mányzatok ne járuljanak hozzá 
az átvett létesítmények finanszí­
rozásához, és a feladatot teljes 
mértékben a kisebbségi szerve­
zetekre hárítsák. A közeljövő­
ben egyeztetnek majd az érintett 
tárcákkal a horvát iskola ügyé­
ben -  nyilatkozta Hende Csaba.

É


